南政文〔2023〕27号

南安市人民政府关于南安市官桥镇中心

镇区“三旧”改造专项规划的批复

官桥镇人民政府：

你镇《官桥镇人民政府关于<南安市官桥镇中心镇区“三旧”
改造专项规划>申请批复的请示》（南官政〔2023〕5号）收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意《南安市官桥镇中心镇区“三旧”改造专项规划》的相关内容。

（一）规划范围与期限

东至晋江内坑镇，南至周厝村和美人桥，西至目投芸自然村，北至324国道（福昆线），总规划面积为307.6公顷。本次规划期限为2022-2026年，其中近期为2022-2024年。

（二）改造目标

盘活旧厂房，激发旧城镇，更新旧村庄，全面提升官桥品质，助力官桥中心镇区打造为宜居、宜商、宜游的现代化精美人文新市镇。

（三）改造类型
1．全面改造。列入“三旧”改造的用地以拆除的方式进行再开发的改造项目。

2．微改造。在维持“三旧”用地现状建设格局基本不变的前提下，通过局部拆建、加建扩建、改变功能、整饰修缮、完善配套服务设施等方式对其进行改造提升。

二、经批准的《南安市官桥镇中心镇区“三旧”改造专项规划》是官桥镇中心镇区“三旧”改造建设和管理的依据，一经批准具有法律效力，任何单位和个人都应当严格遵守，不得擅自更改。如确需调整或修改，应按照法定程序呈报审批。

三、你镇应加强规划管理，遵循成熟一片改造一片，政府引导、市场运作、规划统筹、节约集约、保障权益、公众参与的原则，推动成片提升改造，节约集约利用土地。

南安市人民政府

2023年3月6日

（此件主动公开）

抄送：市委办，市发改局、资源局、住建局、城管局。

市人大办、市人大环城委，市政协办。

市政府王连赞市长、吴振强常务副市长。

南安市人民政府办公室                    2023年3月8日印发

PAGE
— 2 —